



یکی از آن همه



رنگ‌های بهاری ۱۴۰۲

صورتی تند گل سرسبد رنگ‌های سال

راضیه خونیینی
مترجم

بهار سال ۱۴۰۲ با پالتی از رنگ‌های قرمز، صورتی جیغ، زرد ملایم، بنفش و یاسی، آبی لاجوردی و مشکی به ویتترین فروشگاه‌های لباس و پوشاک و کیف و کفش هجوم آورده است. حتی اگر مدت‌هاست که به سبک زندگی مینیمالیستی عادت کرده‌اید، احتمالاً اخیراً تمایل فراوانی به افزودن رنگ‌های بیشتر به کمد لباس خود پیدا کرده‌اید. زیرا طراحان مد با ایجاد تغییرات رنگارنگ، مردم را به استفاده از رنگ‌های شاد ترغیب می‌کنند. شعار اصلی مدیران برای امسال این است «در هر جا که بتوانیم، به دنبال شادی هستیم». با توجه به ترویج رنگ‌های متنوع در مد بهار ۱۴۰۲، این رویکرد شادی‌آور تا فصل آینده ادامه خواهد یافت. لباس‌های ظریف یا قوتی رنگ، کت‌هایی به رنگ بنفش براق و لباس‌های زرد و لیمویی، همگی جزئیاتی از ترندهای رنگی بهار ۲۰۲۳ است تا لیچند رضایت را روی لب‌های شما بنشانند.

لباس‌های بازیافتی که با سن کودکان رشد می‌کند!

آرزو کیهان/ آیا تا به حال به این فکر کرده‌اید که چه چیزی از مواد بازیافتی ساخته می‌شود؟ یا چه چیزهای دیگری را باید بازیافت کنیم تا بتوانیم آنها را به موادی سالم و سازگار با محیط زیست تبدیل کنیم. یک محقق جوان بریتانیایی، موفق شده تا از بتری‌های بازیافتی، لباسی برای بچه‌ها طراحی کند. سایز این لباس، با بزرگ شدن کودکان رشد می‌کند. لباس طراحی شده با قابلیت ارتجاعی همه را شگفت زده کرده است. چرا که مثل آکاردئون باز و بسته می‌شود و به سایزهای متفاوتی قابل تبدیل است. این لباس توسط یک فارغ التحصیل مهندسی هوانوردی که به طراحی مد با بکارگیری اوربگامی و اشتیاق به پایداری محیط زیست، علاقمند بوده طراحی و ترکیب شده و قرار است به زودی وارد بازار مد و تولید لباس شود. جنس لباس‌ها از پارچه‌های سبک چین‌دار قابل بازیافت در طبیعت ساخته شده و ضد آب و قابل شست‌وشو در ماشین لباسشویی است. لباس کودکان می‌تواند تا هفت سایز - تعداد سایزهایی که اکثر بچه‌ها در دو الی سه سال اول زندگی خود رشد می‌کنند - افزایش یابد. این پروژه در صرفه جویی هزینه‌های خانوار برای خرید لباس کودکان، بسیار مؤثر خواهد بود. طراح لباس اوربگامی معتقد است طرح‌های هیجان‌انگیز او مورد توجه ویژه والدین و محیط زیست قرار خواهد گرفت. او معتقد است که کودکان در سال‌های ابتدایی زندگی خود تا ۷ سایز رشد می‌کنند. این لباس با قابلیت تغییر سایز، می‌تواند علاوه بر صرفه جویی در میزان تولید روز افزون لباس کودکان، همزمان به نفع محیط زیست و اقتصاد خانواده نیز عمل کند. میزان زباله‌های تولید شده، آب مصرفی و میزان کربن منتشر شده توسط صنایع نساجی آمار تأسف انگیزی دارد. این صنعت سالانه حدود ۸۰۰۰۰۰ تن زباله، فقط در بریتانیا تولید می‌کند. با توجه به افزایش رشد جمعیت جهانی، میزان این زباله‌ها بشدت افزایش خواهد یافت و محیط زیست را آلوده تر خواهد کرد. وی معتقد است طراحی چنین لباس‌هایی می‌تواند به «مد پایدار» کمک کند و دید خوشبینانه‌ای به صنعت مد بیخشد. پتانسیل عظیمی برای نوآوری در صنعت مد وجود دارد که می‌تواند علاوه بر ایجاد حس راحتی مصرف‌کننده، حفظ محیط زیست را نیز مد نظر قرار دهد.



لباس کودکان می‌تواند تا هفت سایز - تعداد سایزهایی که اکثر بچه‌ها در دو الی سه سال اول زندگی خود رشد می‌کنند - افزایش یابد. این پروژه در صرفه جویی هزینه‌های خانوار برای خرید لباس کودکان، بسیار مؤثر خواهد بود

رنگ یاسی و اسطوخودوسی

برخی از خریداران به رنگ‌های سحرآمیز یاسی و اسطوخودوسی و پاستلی کم‌رنگ برای ایجاد جلوه‌ای آرامبخش و در عین حال ظریف، گرایش پیدا کرده‌اند. یک گوشواره با طرح گل چندبرگ که مرواریدی سفید در میان آن می‌درخشد، با یک کیف و صندل یاسی و یک شلوار گشاد پارچه‌ای به رنگ بنفش کم‌رنگ از گزینه‌هایی است که پشت ویتترین‌ها بیش از همیشه به چشم می‌آید.

سیاه خستگی ناپذیر

بسیاری از برندهای معروف برای بهار و تابستان ۱۴۰۲ دیدگاهی پرجنب و جوش و ظریف درباره رنگ‌ها اتخاذ کرده‌اند و در نهایت این اقدام آنها به استفاده از رنگ همیشه مد، یعنی مشکی هم گسترش یافته است. باوجود اینکه درباره این رنگ هرازگاهی جنجال‌هایی بر پا و گفته می‌شود که کسل‌کننده یا غم‌انگیز است، اما هنگامی که به طرز هوشمندانه و با طعمی جذاب طراحی شود، به رنگی پویا و حتی سرگرم‌کننده تبدیل می‌شود، بخصوص برای اشخاصی که تمایل دارند ایرادهای هیکل خود را با استفاده از این رنگ بپوشانند. سیاه در میان جواهراتی مانند گوشواره، دامن‌های مدل ریشه‌دار یا کتان و شلوارهای گشاد بیشتر به چشم می‌خورد.



آبی کبالتی و لاجوردی

بسیاری از برندهای مشهور، مانند پیراهن و بلوزهایی را به رنگ کبالتی و لاجوردی طراحی کرده‌اند و انتظار می‌رود بهار امسال شاهد رنگ‌های آبی پررنگ در همه جا باشیم؛ چرا که ذاتاً این رنگ‌دانه، (آبی کبالتی) پر جنب و جوش است و برای کسانی که می‌خواهند حامی روند «نشاط هرچه بیشتر» باشند، گزینه‌ای ایده‌آل است. پیراهن‌های پوپلین، لباس مجلسی ماکسی، ژاکت کشمیری یقه‌دار، صندل پاشنه بلند و مانتوهای نخی از گزینه‌هایی هستند که به همین رنگ پشت ویتترین‌ها خودنمایی می‌کنند.



صورتی جیغ

صورتی جیغ، گل سرسبد رنگ‌ها برای امسال است تا آرامش را در میان لباس‌های شما به ارمغان بیاورد. صورتی، شامل تمام طیف‌های این رنگ از پاستلی گرفته تا فوشیا، برای بهار ۱۴۰۲، چشم مشتریان را به خود می‌دوزد. این رنگ به دلیل کیفیت احساسی خود در تمام لباس‌های بهاری از کت و شلوار گرفته تا لباس‌های نخی خانگی، ژاکت کشباف، کیف‌های بنددار شانه‌ای و کفش‌ها و دامن‌های مدل جدید دیده خواهد شد.

زرد ملایم

یکی دیگر از رنگ‌های پاستلی که برندهای مشهور، شما را به انتخاب آن تشویق می‌کنند، «زرد ملایم» است. در مجموعه‌های فصلی، زرد ملایم مترادف است با بهار (به لاله‌ها، رنگ‌ها و بوته‌های فورسیتیا فکر کنید که از اواخر ماه اسفند شروع به شکفتن می‌کنند). در روزهای بارانی و خاکستری بهار، یک لباس زرد روشن می‌تواند به عنوان نور خورشید یا نور ستارگان عمل کند و از جلوه‌های تقویت‌کننده خلق‌وخوی شما به شمار بیاید و ظاهری بشاش برای شما به ارمغان آورد.

قرمز پررنگ

برخی کارشناسان مد، دوباره به رنگ قرمز پررنگ برای لباس‌های شیک و جذاب بازگشته‌اند. این رنگ در میان کفش‌ها، تیشرت‌ها، شلوارهای چهارخانه و حتی قاب عینک‌های جدید، زیاد به چشم می‌آید.



بی‌سابقه‌ای بر انتقال نور ارائه داده و رنگ‌ها را برای بهینه‌سازی کنتراست و بهبود دید تنظیم می‌کنند. یکی از عینک‌های آفتابی که می‌توان گفت به رؤیای هر دوچرخه‌سواری تبدیل شده، «اوکلی سوترو» است، زیرا با بهره بردن از طراحی خاص، کاملاً از چشم‌ها در برابر آفتاب، باد و باران محافظت می‌کند، در حالی که مقاومت آن در برابر ضربه و اشیای پرتابی مانند شن و شاخه‌های درخت نیز عالی است. لنزهای این عینک برای مقاومت در شرایط مختلف مانند سرعت بسیار بالا طراحی و آزمایش شده است تا در شرایط مختلف و متنوع بهترین محافظ بینایی ما باشد. فناوری انحصاری لنز آن با مزیت پلاریزه بودن، قابلیت فیلتر تابش خیره‌کننده خورشید را دارد و جزئیات

دقیق جاده را آشکار می‌کند. این عینک به لطف فریم O Matter فوق‌العاده سبک بوده و از پل فریم «Unobtainium» بهره می‌برد که حتی با وجود تعریق زیاد روی بینی لیز نمی‌خورد و جا نمی‌اندازد. علاوه بر این لنزهای آن قابل تعویض است، به این معنی که می‌توانید به سرعت آنها را با توجه به نیازهای خود در لحظه تغییر دهید.

ضربه و اشیای پرتابی مانند شن و شاخه‌های درخت نیز عالی است. لنزهای این عینک برای مقاومت در شرایط مختلف مانند سرعت بسیار بالا طراحی و آزمایش شده است تا در شرایط مختلف و متنوع بهترین محافظ بینایی ما باشد. فناوری انحصاری لنز آن با مزیت پلاریزه بودن، قابلیت فیلتر تابش خیره‌کننده خورشید را دارد و جزئیات